

Airline Marketing and Sales ApS

Vester Farimagsgade 6, 1. sal, 1606 København V

CVR-nr. 26 30 88 36
Company reg. no. 26 30 88 36

Årsrapport *Annual report*

1. januar - 31. december 2015
1 January - 31 December 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. juni 2016.
The annual report have been submitted and approved by the general meeting on the 6 June 2016.



Joao Morais
Dirigent
Chairman of the meeting

Notes to users of the English version of this document:

- x This document contains a Danish version as well as an English version. In the event of any dispute regarding the interpretation of any part of the document, the Danish version of the document shall prevail.*
- x To ensure the greatest possible applicability of the English version of the document, British English terminology has been used.*
- x Please note that decimal points remain unchanged from the Danish version of the document. This means that for instance DKK 146,940 is the same as the English amount of DKK 146,940, and that 23,5 % is the same as the English 23.5 %.*

Indholdsfortegnelse**Contents**

	Side
	<i>Page</i>
Påtegninger	
<i>Reports</i>	
Ledelsespåtegning	1
<i>Management's report</i>	
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
<i>Management's review</i>	
Selskabsoplysninger	5
<i>Company data</i>	
Ledelsesberetning	6
<i>Management's review</i>	
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
<i>Annual accounts 1 January - 31 December 2015</i>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Selskabsoplysninger

Company data

Selskabet
The company

Airline Marketing and Sales ApS
Vester Farimagsgade 6, 1. sal
1606 København V

Telefon: 33 46 45 43

Phone

Telefax: 33 46 45 40

Fax

Hjemmeside: www.tap-airportugal.pt

Web site

E-mail: jmorais@tap.pt

E mail

CVR-nr.: 26 30 88 36

Company reg. no.

Stiftet: 1. oktober 2001

Established: 1 October 2001

Hjemsted: København

Domicile: Copenhagen

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Financial year: 1 January - 31 December

Direktion
Managing Director

Joao Morais

Revision
Auditors

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Bankforbindelse
Bankers

Nordea

Ledelsesberetning *Management's review*

Hovedaktivitet

The significant activities of the enterprise

Selskabets hovedaktivitet består i at drive rejseagentur og handel. Selskabet ejer filialer i Norge, Finland, Estland og Sverige.

The Company's main activity is to operate the travel agency and trade. The Company owns branches in Norway, Finland, Estonia and Sweden.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Development in activities and financial matters

Årets nettoomsætning udgør 17.742.247 mod 17.293.113 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.172.414 mod 2.670.250 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

The net turnover for the year is DKK 17.920.177 against DKK 17.293.113 last year. The results from ordinary activities after tax are DKK 2.421.648 against DKK 2.670.250 last year. . The management consider the results satisfactory.

Selskabets likvider er i 2015 faldet med 771.649, nemlig fra 6.887.694 til 6.116.045

The company's cash and cash equivalents have decreased by DKK , i.e. from DKK to DKK .

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies used*

Årsrapporten for Airline Marketing and Sales ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed.

The annual report for Airline Marketing and Sales ApS is presented in accordance with those regulations of the Danish Financial Statements Act concerning companies identified as class B enterprises.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

The accounting policies used are unchanged compared to last year, and the annual accounts are presented in Danish kroner (DKK).

Resultatopgørelsen

The profit and loss account

Nettoomsætning

Net turnover

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes eksklusiv moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

The net turnover is recognised in the profit and loss account if delivery and risk transfer to the buyer have taken place before the end of the year, and if the income can be determined reliably and is expected to be received. The net turnover is recognised exclusive of VAT and taxes and with the deduction of any discounts granted in connection with the sale.

Andre eksterne omkostninger

Other external costs

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

Other external costs comprise costs for distribution, sales, advertisement, administration, premises, loss on debtors, and operational leasing costs.

Omkostninger vedrørende investeringsejendomme indeholder omkostninger vedrørende drift af ejendomme, reparations- og vedligeholdelsesomkostninger, skatter, afgifter og andre omkostninger. Omkostninger vedrørende varmeregnskabet indregnes i balancen som mellemværende med lejere.

Costs concerning investment property comprise operation costs, repair and maintenance costs, taxes, charges and other costs. Costs concerning the heating account are recognised in the balance sheet as a balance among the lessees.

Personaleomkostninger

Staff costs

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies used*

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Staff costs include salaries and wages including holiday allowances, pensions and other costs for social security etc. for staff members. Staff costs are less public reimbursements.

Af- og nedskrivninger

Depreciation, amortisation and writedown

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver. Depreciation, amortisation and writedown comprise depreciation on, amortisation of and writedown relating to intangible and tangible fixed assets respectively.

Finansielle poster

Net financials

Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt realiserede og urealiserede kursavancer og -tab vedrørende finansielle aktiver og forpligtelser. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Net financials include interest income, interest expenses, and realised and unrealised capital gains and losses on financial assets and liabilities. Net financials are recognised in the profit and loss account with the amounts concerning the financial year.

Skat af årets resultat

Tax of the results for the year

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

The tax for the year comprises the current tax for the year and the changes in deferred tax, and it is recognised in the profit and loss account with the share referring to the results for the year and directly in the equity with the share referring to entries directly on the equity.

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning med tilknyttede virksomheder.

The company is subject to the Danish legislation concerning compulsory joint taxation with the Danish group enterprises.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskatte virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud (fuld fordeling).

The current Danish corporate tax is allocated among the jointly taxed companies in proportion to their respective taxable income (full allocation with reimbursement of tax losses).

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies used*

Balancen

The balance sheet

Materielle anlægsaktiver

Tangible fixed assets

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Tangible fixed assets are measured at cost with deduction of accrued depreciation and writedown. Land is not depreciated.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

The basis of depreciation is cost with deduction of any expected residual value after the end of the useful life of the asset. The amortisation period and the residual value are determined at the acquisition date and reassessed annually. If the residual value exceeds the book value, the amortisation discontinues.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

If the amortisation period or the residual value is changed, the effect on amortisation will in the future be recognised as a change in the accounting estimates.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

The cost comprises the acquisition cost and costs directly attached to the acquisition until the time when the asset is ready for use.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvor brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

The cost of a total asset is divided into separate components. These components are depreciated separately, the useful lives of each individual components differing.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Depreciation takes place on a straight line basis and based on an evaluation of the expected useful life :

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Other plants, operating assets, fixtures and furniture

3-5 år / years

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies used*

Småaktiver med en forventet levetid under 1 år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i resultatopgørelsen.

Minor assets with an expected useful life of less than 1 year are recognised as costs in the profit and loss account in the year of acquisition.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Profit or loss deriving from the sales of tangible fixed assets is measured as the difference between the sales price reduced by the selling costs and the book value at the time of the sale. Profit or losses are recognised in the profit and loss account as other operating income or other operating expenses.

Tilgodehavender

Debtors

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi. Der nedskrives til nettorealisationsværdien med henblik på at imødegå forventede tab.

Debtors are measured at amortised cost which usually corresponds to face value. In order to meet expected losses, writedown takes place at the net realisable value.

Likvide beholdninger

Available funds

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter og kontantbeholdninger.

Available funds comprise cash at bank and in hand.

Egenkapital - udbytte

Equity - dividend

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen. Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Dividend expected to be distributed for the year is recognised as a separate item under the equity. Proposed dividend is recognised as a liability at the time of approval by the general meeting.

Selskabsskat og udskudt skat

Corporate tax and deferred tax

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Current tax receivable and tax liabilities are recognised in the balance sheet at the amount calculated on the basis of the expected taxable income for the year adjusted for tax on previous years' taxable income and prepaid taxes. Tax receivable and tax liabilities are set off to the extent that legal right of set-off exists and if the items are expected to be settled net or simultaneously.

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies used*

Efter sambeskatningsreglerne hæfter Airline Marketing and Sales ApS solidarisk og ubegrænset over for skattemyndighederne for selskabsskatter og kildeskatter på renter, royalties og udbytter opstået inden for sambeskatningskredsen.

According to the rules of joint taxation, Airline Marketing and Sales ApS is unlimited, jointly and severally liable towards the Danish tax authorities for the total corporation tax, including withholding tax on interest, royalties and dividends, arising within the jointly taxed group of companies.

Udskudt skat er skatten af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Deferred tax is measured on the basis of all temporary differences in assets and liabilities with a balance sheet focus.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Selskabsskatteprocenten vil i perioden fra 2014 til 2016 blive trinvist nedsat fra 25 % til 22 %, hvilket vil påvirke størrelsen af udskudte skatteforpligtelser og skatteaktiver. Medmindre en indregning med en anden skatteprocent end 22 vil medføre en væsentlig afvigelse i den forventede udskudte skatteforpligtelse eller skatteaktivet, indregnes udskudte skatteforpligtelser og skatteaktiver med 22 %.

Deferred tax is measured based on the tax rules and tax rates applying under the legislation on the balance sheet date and prevailing when the deferred tax is expected to be released as current tax. In the period 2014 to 2016, the corporate tax rate will be reduced gradually from 25 % to 22 %, which will affect the deferred tax liabilities and deferred tax assets. Unless a recognition with a different tax rate than 22 % will result in a significant material deviation in the estimated deferred tax liability or tax asset, deferred tax liabilities and assets are recognised by 22 %.

Gældsforpligtelser

Liabilities

Andre gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

Other liabilities are measured at amortised cost which usually corresponds to the nominal value.

Periodeafgrænsningsposter

Accrued expenses and deferred income

Under periodeafgrænsningsposter indregnes modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

Received payments concerning income during the following years are recognised under accrued expenses and deferred income.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december
Profit and loss account 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Nettoomsætning <i>Net turnover</i>	17.742.247	17.293.113
Andre eksterne omkostninger <i>Other external costs</i>	-3.087.706	-3.526.311
Bruttoresultat Gross results	14.654.541	13.766.802
1 Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	-11.365.464	-9.919.537
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Depreciation and writedown relating to tangible fixed assets</i>	-102.672	-87.148
Driftsresultat Operating profit	3.186.405	3.760.117
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	2.224	10.058
Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial costs</i>	-165.237	-235.572
Resultat før skat Results before tax	3.023.392	3.534.603
3 Skat af årets resultat <i>Tax on ordinary results</i>	-850.978	-864.353
Årets resultat Results for the year	2.172.414	2.670.250
Forslag til resultatdisponering: <i>Proposed distribution of the results:</i>		
Udbytte for regnskabsåret <i>Dividend for the financial year</i>	2.000.000	3.750.000
Overføres til overført resultat <i>Allocated to results brought forward</i>	172.414	0
Disponeret fra overført resultat <i>Allocated from results brought forward</i>	0	-1.079.750
Disponeret i alt Distribution in total	2.172.414	2.670.250

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Aktiver <i>Assets</i>	2015	2014
Note		
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Net turnover</i>	215.440	265.640
Materielle anlægsaktiver i alt <i>Tangible fixed assets in total</i>	215.440	265.640
Anlægsaktiver i alt <i>Fixed assets in total</i>	215.440	265.640
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade debtors</i>	1.788.597	1.428.668
Tilgodehavende selskabsskat <i>Receivable corporate tax</i>	15.136	0
Andre tilgodehavender <i>Other debtors</i>	978.316	1.311.060
Tilgodehavender i alt <i>Debtors in total</i>	2.782.049	2.739.728
Likvide beholdninger <i>Cash funds</i>	6.116.045	6.887.694
Omsætningsaktiver i alt <i>Current assets in total</i>	8.898.094	9.627.422
Aktiver i alt <i>Assets in total</i>	9.113.534	9.893.062

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Passiver <i>Equity and liabilities</i>	2015	2014
Note	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Egenkapital <i>Equity</i>		
5 Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	125.000	125.000
6 Overført resultat <i>Results brought forward</i>	220.642	48.228
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the financial year</i>	<u>2.000.000</u>	<u>3.750.000</u>
Egenkapital i alt <i>Equity in total</i>	<u>2.345.642</u>	<u>3.923.228</u>
 Hensatte forpligtelser <i>Provisions</i>		
Hensættelser til udskudt skat <i>Provisions for deferred tax</i>	<u>183.316</u>	<u>125.957</u>
Hensatte forpligtelser i alt <i>Provisions in total</i>	<u>183.316</u>	<u>125.957</u>
 Gældsforpligtelser <i>Liabilities</i>		

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Passiver <i>Equity and liabilities</i>	2015	2014
Note	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Debt to group enterprises</i>	279.393	281.494
Selskabsskat <i>Corporate tax</i>	0	307.968
Anden gæld <i>Other debts</i>	5.577.179	4.807.474
Periodeafgrænsningsposter <i>Accrued expenses and deferred income</i>	<u>728.004</u>	<u>446.941</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt <i>Short-term liabilities in total</i>	<u>6.584.576</u>	<u>5.843.877</u>
Gældsforpligtelser i alt <i>Liabilities in total</i>	<u>6.584.576</u>	<u>5.843.877</u>
Passiver i alt <i>Equity and liabilities in total</i>	<u>9.113.534</u>	<u>9.893.062</u>

8 Eventualposter
Contingencies

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	2015	2014
1. Personalemkostninger		
<i>Staff costs</i>		
Lønninger og gager		
<i>Salaries and wages</i>	9.973.594	8.571.001
Pensioner		
<i>Pension costs</i>	562.668	502.360
Andre omkostninger til social sikring		
<i>Other costs for social security</i>	829.202	846.176
	<u>11.365.464</u>	<u>9.919.537</u>
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
<i>Depreciation and writedown relating to tangible fixed assets</i>		
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
<i>Depreciation on plants, operating assets, fixtures and furniture</i>	102.672	87.148
	<u>102.672</u>	<u>87.148</u>
3. Skat af årets resultat		
<i>Tax on ordinary results</i>		
Skat af årets resultat		
<i>Tax of the results for the year, parent company</i>	731.435	861.134
Regulering af udskudt skat		
<i>Adjustment for the year of deferred tax</i>	57.359	3.219
Regulering af tidligere års skat		
<i>Adjustment of tax for previous years</i>	58.767	0
Beregnet tillæg		
<i>Calculated addition</i>	3.417	0
	<u>850.978</u>	<u>864.353</u>

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	31/12 2015	31/12 2014
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
<i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i>		
Kostpris 1. januar 2015		
<i>Cost 1 January 2015</i>	1.003.054	764.668
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	45.000	238.386
Kostpris 31. december 2015		
<i>Cost 31 December 2015</i>	1.048.054	1.003.054
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015		
<i>Depreciation and writedown 1 January 2015</i>	-737.414	-650.266
Årets af-/nedskrivninger		
<i>Depreciation for the year</i>	-102.672	-87.148
Korrektion af nedskrivning primo		
<i>Adjustment of writedown, opening balance</i>	7.472	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2015		
<i>Depreciation and writedown 31 December 2015</i>	-832.614	-737.414
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015		
<i>Book value 31 December 2015</i>	215.440	265.640
5. Virksomhedskapital		
<i>Contributed capital</i>		
Virksomhedskapital 1. januar 2015		
<i>Contributed capital 1 January 2015</i>	125.000	125.000
	125.000	125.000

Der har indenfor de seneste 5 år ikke været bevægelser på virksomhedskapitalen.

Within the latest 5 years, no changes in the share capital have taken place.

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
6. Overført resultat		
<i>Results brought forward</i>		
Overført resultat 1. januar 2015		
<i>Results brought forward 1 January 2015</i>	48.228	1.127.978
Årets overførte overskud eller underskud		
<i>Profit or loss for the year brought forward</i>	<u>172.414</u>	<u>-1.079.750</u>
	<u>220.642</u>	<u>48.228</u>
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
<i>Proposed dividend for the financial year</i>		
Udbytte for regnskabsåret		
<i>Dividend for the financial year</i>	<u>2.000.000</u>	<u>3.750.000</u>
	<u>2.000.000</u>	<u>3.750.000</u>

8. Eventualposter

Contingencies

Sambeskatning

Joint taxation

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MJCP HOLDING ApS, CVR-nr. 36077042 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

MJCP HOLDING ApS, company reg. no 36077042 being the administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for the total corporation tax.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

The company is unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for any obligation to withhold tax on interest, royalties and dividends.